
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 11η έως τη 17η Ιανουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.093 3.693 5.786 63,83% 

2η Υ.Πε. 3.700 1.979 5.679 34,85% 

3η Υ.Πε. 1.535 1.572 3.107 50,60% 

4η Υ.Πε. 2.992 1.593 4.585 34,74% 

5η Υ.Πε. 2.249 1.832 4.081 44,89% 

6η Υ.Πε. 2.680 2.190 4.870 44,97% 

7η Υ.Πε. 1.071 667 1.738 38,38% 

Σύνολο 16.320 13.526 29.846 45,32% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.271 173 1.422 12 3.693 185 

2η Υ.Πε. 928 68 1.051 24 1.979 92 

3η Υ.Πε. 677 85 895 11 1.572 96 

4η Υ.Πε. 643 67 950 35 1.593 102 

5η Υ.Πε. 463 37 1.369 29 1.832 66 

6η Υ.Πε. 752 29 1.438 16 2.190 45 

7η Υ.Πε. 342 16 325 2 667 18 

Σύνολο 6.076 475 7.450 129 15.526 604 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.460 107 633 22 2.093 129 

2η Υ.Πε. 1.706 100 1.994 20 3.700 120 

3η Υ.Πε. 847 69 688 33 1.535 102 

4η Υ.Πε. 1.791 174 1.201 48 2.992 222 

5η Υ.Πε. 1.053 146 1.196 18 2.249 164 

6η Υ.Πε. 1.712 135 968 31 2.680 166 

7η Υ.Πε. 626 18 445 14 1.071 32 

Σύνολο 9.195 749 7.125 186 15.671 935 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιανουάριο. 
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